Администрация
муниципального образования Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 сентября 2013г   № 78
 "О ПОВЫШЕНИИ  ПРАВОВОЙ КУЛЬТУРЫ
 МОЛОДЫХ ИЗБИРАТЕЛЕЙ САБСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ"
(вместе с "ПОЛОЖЕНИЕМ О КЛУБЕ "МОЛОДОЙ ИЗБИРАТЕЛЬ")

                        С целью повышения правовой культуры молодых избирателей, информирования о важности и необходимости участия в избирательном процессе,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Создать  клуб "Молодой избиратель".
2. Утвердить положение о клубе "Молодой избиратель" (прилагается).
3. Утвердить состав совета клуба (прилагается).
4. Утвердить план работы клуба "Молодой избиратель" с октября 2013г.  по  август 2014 г. (прилагается).
5. Руководителям организаций и предприятий муниципального образования продолжить работу по подготовке будущих избирателей, организаторов выборов.
6. Заведующей Сабской библиотекой МКУ «Дом культуры д.Б.Сабск» организовать выставки-просмотры, обзоры литературы, "круглые столы", беседы, направленные на повышение правовой культуры молодых избирателей.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Л.А.Раткину.

Глава администрации                                             Э.Б.Сельдерханов

Утверждено
постановлением
Главы администрации МО
Сабское сельское поселение
от 23 сентября 2013г г. № 78

ПОЛОЖЕНИЕ
О  КЛУБЕ "МОЛОДОЙ ИЗБИРАТЕЛЬ"
САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения
1.1. Клуб молодого избирателя (КМИ) - неполитическое общественное объединение, не имеющее формального членства, существующее на принципах добровольного участия, действующее на основании положения клуба.
1.2. Постоянно действующим руководящим органом клуба является Совет клуба, исполняющий обязанности на время проведения избирательной кампании.
1.3. Клуб осуществляет свою деятельность в рамках Федеральной целевой программы повышения правовой культуры избирателей и организаторов выборов согласно решению Избирательной комиссии Ленинградской области.

2. Цели и задачи
2.1. Повышение правовой культуры молодых избирателей и организаторов выборов.
2.2. Расширение числа участников выборов.
2.3. Повышение активности участия молодежи в общественной жизни города.
2.4. Формирование подросткового и молодежного актива.

3. Основные направления деятельности
3.1. Обучение молодежи основам избирательного права.
3.2. Подготовка будущих избирателей и организаторов выборов.
3.3. Проведение молодежных телепрограмм.
3.4. Проведение игр, конкурсов, викторин, фестивалей на тему избирательного права.

Утвержден
постановлением
главы администрации МО
Сабское сельское поселение
от 23 сентября 2013г.№ 78

СОВЕТ
 КЛУБА "МОЛОДОЙ ИЗБИРАТЕЛЬ" ПО САБСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ

Председатель совета:
Раткина Л.А.-ведущий специалист администрации МО Сабское сельское поселение
Члены совета:
Рафиева Е.Е.-директор МКУ «ДКд.Б.Сабск»
Горбачева Т.А.-, председатель Молодежного Совета поселения
Голиченко С.П.- специалист воинского учета поселения
Белолаптикова Н.А.-директор МДОУ «детский сад №19»
Демаков О.В.-студент института им.Пушкина(житель Б.Сабска)
Резниченко И.А.-студент института г.Кингисеппа (житель Б.Сабска)

Утвержден
Постановлением
Главы администрации МО
Сабское сельское поселение
от 23 сентября 2013г. № 78

ПЛАН РАБОТЫ
КЛУБА "МОЛОДОЙ ИЗБИРАТЕЛЬ"
 с октября 2013г – по август 2014 года

 ---T--------------------------------T-----------T----------------
 NN ¦    Наименование мероприятий    ¦    Срок   ¦ Ответственные
 п/п¦                                ¦ исполнения¦      лица
 ---+--------------------------------+-----------+----------------
  1 ¦               2                ¦     3     ¦       4
 ---+--------------------------------+-----------+----------------
 1. Провести заседание клуба на                       Горбачева Т.А.
     тему «мое участие в выборах»      декабрь 2013   (Молодежный Совет

 2.  Провести Деловую игру «Правовой    январь-        Рафиева Е.Е.
     статус избирателя»                 февраль 2014г  (дом культуры)

[bookmark: _GoBack] 3 Организация и проведение                            Раткина Л.А.
     молодежного форума «мы           март-апрель      Рафиева Е.Е.
     выбираем будущее»                     2014

 4.  Провести встречу членов клуба    период
     и членов клуба молодых избира-   избирательной     Раткина Л.А.
     телей с кандидатами в депутаты   кампании          (администрация)
      (помещение ДК)
 5.  Создание в Интернете
     Страницы УИК и страницы            март-апрель     Раткина Л.А.
     Клуба молодого избирателя             2014г        (администрация)

 6.  Организовать в библиотеке                        Пижамова Н.П.
      «уголок молодого                                (библиотека)
     избирателя» и выставки:
   «Государственное устройство России»   июнь-2014
    «Государственные праздники России»   июль-2014
    «Моя Родина-Россия»                  август-2014
   «Государственная символика РФ»        август-2014

 7.  Проведение Круглого стола для
  членов клуба молодых избирателей      июнь-июль      Раткина Л.А.              на темы: «правовые основы местного       2014г        (администрация)
           самоуправления»

8.  Беседа с Молодежным Советом     февраль, август         Горбачева Т.А.
     «Я-гражданин!»                      2014г

9.Провести  молодежный                июнь 2014г          Пижамова Н.П.
  конкурс на тему избирательного                         (библиотека)
     права "Сделай выбор"

10.Оформление стенда в ДК                               Голиченко С.П.
  «О предстоящих выборах»          август 2014           Пижамова Н.П.